TOOLS FOR THE BRAVE
05 de maio de 2026, 14:24h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeita a correção ou alteração sem aviso prévio. vito-tools.com
TOCHA LIFT TIG PARA INVERTER
(9.2MM)
VITLTIG92
A Tocha Lift TIG VITLTIG92 foi projetada para oferecer precisão,
controlo e desempenho superior em trabalhos de soldadura TIG
com máquinas LIFT TIG. Compatível com os modelos VII150A,
VII170 e VII200B, esta tocha destaca-se pelo seu diâmetro
compacto de 9,2 mm, proporcionando maior leveza e facilidade de
manuseamento durante o processo de soldadura. Suporta eletrodos
de 1,6 mm, 2,0 mm e 2,4 mm, tornando-se ideal para aplicações de
diferentes espessuras e níveis de detalhe. O cabo de 3 metros
garante excelente mobilidade, permitindo ao soldador trabalhar
com mais liberdade e eficiência. Construída com materiais
robustos, a VITLTIG92 oferece resistência ao calor, conforto no
punho e fiabilidade para trabalhos profissionais contínuos. É a
escolha perfeita para soldadores que procuram qualidade e
precisão no processo TIG.
Características principais
> Compatível com máquinas de soldadura LIFT TIG modelos
VII150A, VII170 e VII200B.
> Diâmetro de 9,2 mm, garantindo excelente manobrabilidade e
precisão.
> Suporta eletrodos 1,6 mm, 2,0 mm e 2,4 mm, cobrindo diversas
aplicações.
> Cabo com 3 metros, ideal para maior alcance e liberdade de
movimento.
> Projetada para soldadura TIG de alta precisão em aço carbono,
inox e outros metais.
> Punho ergonómico para maior conforto e controlo.
> Elevada durabilidade para uso profissional e intensivo.
Especificações
Cabo 3m
Compatível com VII150A, VII170 e VII200B
Tamanho dos elétrodos 1,6 ; 2 e 2,4mm